96 ראו הדיון אצל קליינמן "הכל כמנהג המדינה?", לעיל ה"ש 24.

97 הרב גורן תורת המדינה, לעיל ה"ש 34, בעמ' 82.

98 הרב יואל בן נון "משטר דמוקרטי על פי התורה" דרך ארץ, דת ומדינה 314 (עמיחי ברהולץ עורך 2001). הרב וולדינברג אף טען, בהקשר לחקיקת חוק הגנת הדייר, התשט"ו-1955, כי קיימת עדיפות לעקרון הסכמת הציבור על עקרון דד"ד: "בכגון הנהוג כאן באופן קבלת ההחלטות בכנסת, עדיפא קבלת החקים ותקפם עוד יותר משאר דוכתא של דדמ"ד.

בדרך זו מקבל פוסק זה מעמד הלכתי של "אדם חשוב" שיש לקבל את הסכמתו לכל תקנה וחקיקה, בהתאמה לדברי החזו"א שהוזכרו לעיל, כאשר ה"קהל" הרלוונטי הוא החברה החרדית בלבד. כך, למשל, קבע הרב י"ש אלישיב (1910–2012) שהנחיותיהן של ועדות הרבנים בציבור החרדי (כגון הוועדה לענייני חינוך, תקשורת, דיור, צניעות ועוד) הן בעלות כוח מחייב לציבור כולו.¹²⁹ ובהקשר אחר פסק שאפילו חוק התכנון והבניה, התשכ"ה–1965, לא מחייב בהכרח

גריה גוטל "את אשר יאהב יוכיח": מורכבות יחסו של הרב שאול ישראלי אל אישיה, מוסדותיה ומשנתה של הצינות הדתית" סוגיות בחקר הצינות הדתית: התפתחויות ותמורות לדורותיהן 157–159 (ישי ארנון, יהודה פרידלנדר ודב שוורץ עורכים 2012); עם זאת מכיוון שהעניין תלוי בקבלת סמכותו של הפוסק, קשה להבחין בין "דעת תורה" ובין "פסק הלכה", ראו לעיל, ה"ש 7.